

ŠVENČIONIŲ RAJONO VIETOS VEIKLOS GRUPĖS „ŠVENČIONIŲ PARTNERYSTĖ“ 2018 M. VEIKLOS ATASKAITA

1. Nariai – skaičius, atstovavimas, delegavimas

Švenčionių rajono VVG „Švenčionių partnerystė“ įsteigta 2004 m. birželio 10 d. Baltijos šalių kaimo bendruomenių programos metu įkurtos „Švenčionių partnerystės“ pagrindu. Veiklos adresas – Vilniaus g. 19, Švenčionys.

Organizacijos narių skaičius 2017 m. pabaigoje buvo 49, iš jų 6 asmenys - vietos valdžios atstovai, 11 verslo ir 32 pilietinės visuomenės atstovai. Per 2018 m. į VVG įstojo 1 bendruomenė (Pabradės bendruomenė „Spindulys“), 1 bendruomenė visuotinio susirinkimo nutarimu buvo pašalinta iš VVG narių dėl nario mokesčio nemokėjimo daugiau negu 2 metus (Švenčionėlių bendruomenė „Žeimena“). Tokiu būdu 2018 m. pabaigoje VVG buvo 49 nariai.

Visi grupės nariai yra pateikę oficialius delegavimo raštus, 2 ūkininkai yra nariai kaip fiziniai asmenys, be delegavimo.

2. Susirinkimai, spręsti klausimai

2018 m. įvyko 2 visuotiniai narių susirinkimai. 2018-04-17 įvyko visuotinis ataskaitinis susirinkimas, kuriame patvirtinta veiklos ataskaita už 2017 m., finansinė atskaitomybė už 2017 m. Surašytas 2018-04-17 protokolas Nr. 1. 2018-08-06 įvyko visuotinis narių susirinkimas, kuriame buvo išrinkta valdyba.

3. Valdyba – teisiniai aspektai, sudėtis, atstovavimas, posėdžiai

Pagal 2015-08-07 patvirtintus ir 2015-11-04 papildytus Įstatus vietos veiklos grupės valdyba renkama visuotinio narių susirinkimo 3 (trejų) metų laikotarpiui. Valdybos sudėtis privalo atitikti Kaimo plėtros programos „LEADER metodo įgyvendinimas“ priemonės reglamentuojančių teisės aktų reikalavimus. Nuo 2015 m. rugpjūčio 7 d. valdyboje yra po 3 vietos valdžios ir verslo atstovus ir 5 pilietinės visuomenės atstovai. Valdyboje išlaikyta lyčių proporcija: moterys sudaro 45,45 proc., vyrai – 54,55 proc. valdybos narių.

Valdyba veikė vadovaudamasi 2015-10-20 patvirtintu valdybos darbo reglamentu.

2018 m. įvyko 8 valdybos posėdžiai ir 4 Projektų atrankos komiteto (toliau - PAK) posėdžiai:

- 2018-01-05 PAK posėdžio metu svarstyti vietos projektai pagal VPS priemonės „Ūkio ir verslo plėtra“ veiklos sritis „Parama ne žemės ūkio verslui kaimo vietovėse pradėti“ ir „Parama ne žemės ūkio verslui kaimo vietovėse plėtoti“: MB „Ariada“ vietos projektas „Grožio salono „Ariada“ kūrimas“, Ramūno Valatkos vietos projektas „Poilsio, apgyvendinimo paslaugų kūrimas“, UAB „Sevika“ vietos projektas „UAB „Sevika“ veiklos plėtra“, UAB „Belersa“ vietos projektas „Kavos paslaugų plėtra Švenčionių rajone“ UAB „V trade company“ vietos projektas „UAB „V trade company“ verslo plėtra“. Patvirtinti MB „Ariada“, Ramūno Valatkos, UAB „Belersa“ vietos projektai;

- 2018-01-30 (susirašinėjant elektroniniu paštu) svarstyta projekto „Švenčionių rajono vietos veiklos grupės „Švenčionių partnerystė teritorijos 2015-2023 m. vietos plėtros strategija“ įgyvendinimo ataskaitos už 2017 m. tvirtinimas;

- 2018-02-20 svarstyta Švenčionių rajono VVG „Švenčionių partnerystė“ 2017 m. veiklos ataskaita, 2017 m. finansinė atskaitomybė, ataskaitinio susirinkimo organizavimo, priėmimo į narius klausimai. Pabradės bendruomenė „Spindulys“ priimta į Švenčionių rajono vietos veiklos grupės „Švenčionių partnerystė“ narius. Taip pat svarstyta Kvietimo Nr. 4 vietos projektams teikti pagal VPS priemonės „Ūkio ir verslo plėtra“ veiklos sritį „Parama ne žemės ūkio verslui kaimo vietovėse plėtoti“ dokumentų tvirtinimas. Posėdyje dalyvavo 7 valdybos nariai;

- 2018-04-25 svarstyta finansavimo sąlygų aprašų pagal VPS II prioriteto „Socialinės ir ekonominės veiklos plėtra skatinant bendruomeniškumą, mažinant socialinę atskirtį“ priemonės „Kultūros savitumo išsaugojimas, tradicijų tęstinumas“ veiklos sritis „Parama informacinės medžiagos

kaupimui, sisteminiui ir leidybai krašto kultūriniam savitumui išsaugoti“ ir „Parama kaimo gyventojų bendruomeniškumo ir pilietiškumo ugdymui (krašto tradicinių renginių organizavimas, stovyklos, konferencijos, išvykos)“. Posėdyje dalyvavo 9 valdybos nariai;

- 2018-04-25 PAK posėdžio metu svarstyta Vietos projektų atrankos komiteto darbo reglamento tvirtinimo, Kvietimo Nr. 2 ir Kvietimo Nr. 3 VP paraiškų atrankos vertinimo rezultatų suvestinių svarstymo klausimai. Svarstyti vietos projektai pagal VPS priemonės „Pagrindinės paslaugos ir kaimų atnaujinimas kaimo vietovėse“ veiklos sritį „Parama investicijoms į visų rūšių mažos apimties infrastruktūrą (reglamentuoja KPP)“: Švenčionių rajono savivaldybės administracijos vietos projektai „Bendruomeninės infrastuktūros sukūrimas palei Žeimenos upę“ ir „Bendruomeninės infrastuktūros sukūrimas Pabradės mieste“ bei vietos projektai pagal VPS priemonę „Ūkio ir verslo plėtra“ veiklos sritis „Parama ne žemės ūkio verslui kaimo vietovėse pradėti“ ir „Parama ne žemės ūkio verslui kaimo vietovėse plėtoti“: Ramūno Valatkos vietos projektas „Poilsio ir apgyvendinimo paslaugų kūrimas“, VšĮ „Darbui pasirengęs“ vietos projektas VšĮ „Darbui pasirengęs“ verslo plėtra“, UAB „Poresta LT“ vietos projektas „UAB „Poresta LT“ modernizavimas ir paslaugų plėtra“. Pritarta Švenčionių rajono savivaldybės administracijos ir Ramūno Valatkos vietos projektams ir nutarta perduoti juos į kitą vertinimo etapą;

- 2018-05-23 (susirašinėjant elektroniniu paštu) svarstyta Vietos plėtros strategijos „Švenčionių rajono vietos veiklos grupės „Švenčionių partnerystė“ teritorijos 2015-2023 m. vietos plėtros strategija“ keitimas. Pritarta VPS 9 dalies „VPS priemonių ir veiklos sričių aprašymas“, VPS 10 dalies „VPS įgyvendinimo veiksmų planas“ ir VPS 11 dalies „VPS finansinis planas“ keitimams;

- 2018-05-31 (susirašinėjant elektroniniu paštu) patvirtintas patikslintas Kvietimo Nr. 2 finansavimo sąlygų aprašas pagal VPS II prioriteto „Socialinės ir ekonominės veiklos plėtra skatinant bendruomeniškumą, mažinant socialinę atskirtį“ priemonės „Pagrindinės paslaugos ir kaimų atnaujinimas kaimo vietovėse“ veiklos sritį „Parama investicijoms į visų rūšių mažos apimties infrastruktūrą“;

- 2018-06-01 patvirtinti patikslinti Kvietimo Nr. 5 finansavimo sąlygų aprašai pagal VPS priemonės „Kultūros savitumo išsaugojimas, tradicijų tęstinumas“ veiklos sritis „Parama informacinės medžiagos kaupimui, sisteminiui ir leidybai krašto kultūriniam savitumui išsaugoti“ ir „Parama kaimo gyventojų bendruomeniškumo ir pilietiškumo ugdymui (krašto tradicinių renginių organizavimas, stovyklos, konferencijos, išvykos)“, posėdyje dalyvavo 8 valdybos nariai;

- 2018-06-01 PAK posėdžio metu svarstyta Kvietimo Nr. 3 ir Kvietimo Nr. 4 VP paraiškų atrankos vertinimo rezultatų suvestinės, vietos projektai pagal VPS priemonę „Ūkio ir verslo plėtra“ veiklos sritis „Parama ne žemės ūkio verslui kaimo vietovėse pradėti“ ir „Parama ne žemės ūkio verslui kaimo vietovėse plėtoti“: VšĮ „Darbui pasirengęs“ vietos projektas VšĮ „Darbui pasirengęs“ verslo plėtra“, UAB „Poresta LT“ vietos projektas „UAB „Poresta LT“ modernizavimas ir paslaugų plėtra“, UAB „Alviva“ vietos projektas „UAB „Alviva“ verslo plėtra“, UAB „Nord master“ vietos projektas „UAB „Nord master“ veiklos modernizavimas“. Pritarta visiems vietos projektams ir nutarta perduoti juos į kitą vertinimo etapą, posėdyje dalyvavo 8 valdybos nariai;

- 2018-09-14 patvirtinti Kvietimo Nr. 6 finansavimo sąlygų aprašas pagal VPS priemonės „Pagrindinės paslaugos ir kaimų atnaujinimas kaimo vietovėse“ veiklos sritį „Parama investicijoms į visų rūšių mažos apimties infrastruktūrą“ ir Kvietimo Nr. 7 finansavimo sąlygų aprašai pagal VPS priemonės „Ūkio ir verslo plėtra“ veiklos sritis „Parama ne žemės ūkio verslui kaimo vietovėse pradėti“ ir „Parama ne žemės ūkio verslui kaimo vietovėse plėtoti“, posėdyje dalyvavo 8 valdybos nariai;

- 2018-09-14 PAK posėdžio metu svarstyta Kvietimo Nr. 5 VP paraiškų atrankos vertinimo rezultatų suvestinė, bei vietos projektai pagal VPS priemonės „Kultūros savitumo išsaugojimas, tradicijų tęstinumas“ veiklos sritį „Parama informacinės medžiagos kaupimui, sisteminiui ir leidybai krašto kultūriniam savitumui išsaugoti“: Švenčionių profesinio rengimo centro vietos projektas „Mūsų istorija gyvai“, Švenčionių Zigmo Žemaičio gimnazijos vietos projektas „Švenčionių Zigmo Žemaičio gimnazijai - 100“, Strūnaičio kaimo bendruomenės „Merkūna“ vietos projektas „Gyvenimas šalia sinagogų: Švenčionių krašto žydų bendruomenės pažinimo keliu“, Švenčionių verslo ir turizmo informacijos centro vietos projektas „Kultūros savitumo ir tradicijų išsaugojimas Švenčionių rajone“. Pritarta visiems vietos projektams, ir nutarta perduoti juos į kitą vertinimo etapą, posėdyje dalyvavo 8 valdybos nariai;

-2018-12-07 svarstyta Vietos plėtros strategijos „Švenčionių rajono vietos veiklos grupės „Švenčionių partnerystė“ teritorijos 2015-2023 m. vietos plėtros strategija“ keitimas, VVG darbuotojų darbo užmokesčio nustatymo klausimai, posėdyje dalyvavo 9 valdybos nariai.

4. Projektai

Projektas „Švenčionių rajono vietos veiklos grupės „Švenčionių partnerystė“ 2015-2023 m. vietos plėtros strategija“, ŽŪM projektų atrankos komiteto patvirtintas 2016 m. balandžio 25 d., realiai pradėtas įgyvendinti tik 2017 m. antrą pusmetį.

2018 m. paskelbti 4 kvietimai (kvietimas Nr. 3 paskelbtas 2017 m., o kvietimo pabaiga 2018 m. vasario 19 d.) teikti vietos projektų paraiškas. Viso gauta 17 VP paraiškų, iš jų 2018 m. patvirtinti 4 vietos projektai: 3 – verslo, 1 – minkštas, 5 vietos projektai baigti vertinti tik 2019 m. 2018 m. taip pat pasirašytos Kvietimo Nr. 1 ir Kvietimo Nr. 2 VP įgyvendinimo sutartys, iš jų 3 – verslo ir 2 – infrastruktūriniai. Iš viso 2018 m. pradėti įgyvendinti 8 vietos projektai, baigtas įgyvendinti 1 verslo projektas.

Dėl ilgai derintų teritorinio ir tarptautinio bendradarbiavimo projektų administravimo taisyklių ir vis dar jose išlikusių neaiškumų 2018 m. paraiškų atsisakyta teikti.

2018 m. buvo organizuojami informaciniai renginiai būsimiems pareiškėjams Švenčionių seniūnijoje, Švenčionėlių kultūros centre, Trūdų kaimo bendruomenėje. Lapkričio ir gruodžio mėnesiais vyko praktiniai mokymai, susiję su paraiškų pildymu, privalomų dokumentų rengimu bei viešųjų pirkimų vykdymu, mokėjimo prašymų ir ataskaitų rengimu. VVG patalpose nuolat vyksta konsultacijos VP paraiškų rengimo bei Vietos projektų įgyvendinimo klausimais.

5. Tinklaveika, ryšiai su vietos veiklos grupėmis

Švenčionių rajono VVG „Švenčionių partnerystė“ yra Vietos veiklos grupių tinklo narė. Kartu su kitomis VVG aktyviai dalyvavo taisyklių svarstymuose, teikė pasiūlymus joms taisyti. Dalyvauta VVG tinklo susirinkimuose, ataskaitiniame rinkiminiame susirinkime, išplėstiniuose valdybos posėdžiuose, Vilniaus regiono VVG susitikimuose, susitikimuose su NMA atstovais, ŽŪM organizuotuose susitikimuose.

2018 m. gegužės 25 d. dalyvauta parodoje „AgroBalt 2018“. Buvo pristatyti tradiciniai amatai, tokie kaip odininkystė, krepšelių pynimas ir juostų rišimas, juostų audimas, kanapių pluošto mynimas bei virvių vijimas, kastinio sukimas, siūlų dažymas su žolynais, šiaudų pynimas bei kiti amatai.

Nuo 2016 m. VVG yra Lietuvos kaimo bendruomenių sąjungos narė. Dalyvauta LKBS visuotiniuose narių susirinkimuose, valdybos posėdžiuose, konkurso „Kaimo bendruomenių ir vietos veiklos grupių 2017 m. pasiekimai ir jų projektų idėjos“ baigiamajame renginyje.

Rajono kaimo bendruomenių atstovai tradiciškai 2018 m. birželio 16-17 d. dalyvavo respublikiniame kaimo bendruomenių sąskrydyje Karklėje, savivaldybė skyrė lėšų kelionės išlaidoms padengti.

Nuo 2012 m. VVG yra Lietuvos kaimo tinklo narė, pagal galimybes dalyvauja LKT renginiuose.

6. Ryšiai su rajono kaimo bendruomenėmis

VVG narėmis yra 32 kaimo bendruomenės. VVG teikia informaciją visoms bendruomenėms apie naujus projektus ir konkursus, renginius, kviečia atvykti į VVG renginius.

VVG darbuotojos operatyviai teikia informaciją, konsultuoja paraiškų rengimo klausimais, ragina kaimo bendruomenes kuo aktyviau siekti paramos iš įvairių programų veiklos tikslams pasiekti.

Pirmininkė



Birutė Borovikienė